
Wellcare 通信 
  

第２５０号 令和７年１月発行 

ご意見、ご相談は、０５５７－５４－００５４ 

ウェルケア伊豆高原概要 

令和７年１月1 日現在 

ご入居者数：３３名 平均年齢：91.79 歳 

〒４１３－０２３２ 静岡県伊東市八幡野１７４１－２６６  

㈱有楽 ≪お問い合わせ先≫ info@wellcareizu.jp 
 

施 設 情 報 

入居相談などお気軽にお問い合せ下さい。 

詳しくはWeb「ウェルケア伊豆高原」で今すぐ検索 

新年祝賀会 

新年明けましておめでとうございます。 

 皆様におかれましては、穏やかに新しい年をお迎えのことと心からお慶び申し上げます。旧年中は格別の

ご愛顧、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年４月に介護報酬が改定され、特定施設入居者生活介護の基本報酬単価が増額となりました。基

本報酬以外の加算に関して、新設廃止がございましたが、人手不足の解消やサービスの質の向上を念頭に加

算取得に向けてさまざま考えてまいります。また、２０４０年問題をはじめ、何年問題と多々言われており、

どれも事業環境に大きく影響を与えます。すべてをまとめた解決策は見当たりませんが、一つ一つ丁寧に対

処したいと考えております。 

昨年秋より満室の状態が続いており、これは職員の日頃のケアサービスと自負しておりますが、新しいご

入居者の方を一緒に歓迎してくださるお客様のご協力あってこその成果とも思っており、皆々様に心より感

謝申し上げます。 

開設２３年目となりますが、至らないところもまだまだございますので、今後ともご指導ご鞭撻のほどお

願い申し上げます。 

本年は厳しく寒い冬となるようですが、皆様ご自愛くださり、 

良い１年になられることをお祈りし、新年の挨拶に代えさせていただきます。 

施設長 葛城武典 

おやつくらぶ 

  

 

 

１２月の１回目は、リンゴを使ったケーキポムポムでした。ふ

んわりとしたスポンジに煮リンゴとクリームをサンドしたケーキ

でとても食べやすく喜ばれました。１２月２回目は、タルト生地

の上にスィートポテトのようなさつま芋とリンゴのケーキ生地を

のせて焼いてあるケーキでした。ケーキには、クリームと特製リ

ンゴジャムを添えてご利用者様に食べていただきました。タルト

生地がしっとりとしていて、スィートポテトみたいで美味しいと

言われ結構大きくて１つ食べるとお腹いっぱいになってしまうん

ではないか！？と思って見ていましたが、皆さんペロリと完食さ

れていました。 

1２月のＭＥＮＵ 

☆１回目 アルページュ ポムポム 

☆２回目 ohnishi さつま芋とリンゴのケーキ 

 



クリスマス会 

12 月２２日に伊豆高原コーラスさんをお招きしてクリスマス会

を開催しました。 

伊豆高原コーラスさんは、皆さんお馴染みの東京ブギウギや、青い

山脈からクリスマスならではのジングルベルやきよしこの夜まで幅

広く１２曲も歌っていただきました。途中、６曲は入居者の皆さんと

一緒に歌って楽しいひと時でした。その後は、お楽しみのプレゼント

とケーキをサンタさんからいただきました。 

 

 

 

 

 

 

クリスマスディナー 
 

MENU 

☆オムライス 

☆カルパッチョ 

☆コンソメスープ 

☆デザート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ドライブ in 細野高原 

12 月４日に細野高原までドライブに行ってきました！ 

 

お正月準備 

 

 

 

 

 

 

шинэ 新 ⑫ 

2024 年はすてきな１年でした。周りのたくさんの人々に感謝しています。国へ帰って家族と会えた事、

目標にしていた日本語検定 N2 の合格、仕事の方法ややり方を覚える事など、自分なりに頑張った分良い年

になりました。これは、全部私一人だけの力ではなくて、みなさんが協力してくれたおかげだと思っていま

す。何事も一人で頑張るではなく相談、助け、協力が大事な行動だという考え方が身に付くようになりまし

た。2025 年もご縁があって良い年になりますように。 

１月の予定  

６日（月） おやつくらぶ 

１９日（日） おやつくらぶ 

２１日（火） 三島信用金庫来館 

３０日（木） 移動美容室はしば来館 

毎週火曜日  ナガヤ買物 

第３火曜日  ココカラファイン買物 

毎週日曜日  休浴日 

毎週水曜日  ゆたか号 

隔週月曜日  こんがりあん移動販売 

編集後記 
今年も一年よろしくお願い

いたします。今年の元日はお天

気に恵まれ、出勤途中に海から

昇った太陽が、伊豆七島を照ら

しとても綺麗でした。皆様は年

末年始いかが過ごされたでし

ょうか？（ｏ） 

 

公式 SNS やっています 

施設内のイベント情報 

 

 

 

ぜひご覧ください！！ 


